



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

**Ref.: Processo Licitatório nº. 20/2019
Pregão nº 10/2019 – Registro de Preços
Menor preço - Unitário**

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 10/2019, para o Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.


Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedoras as propostas de Menor preço - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de março de 2019.


IGOR SPINARDI AMORIM
PROCURADOR JURÍDICO
OAB/PR: 95.699



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 alterações posteriores e pela Lei nº 10.520/02, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- | | |
|------------------------|---|
| a) Processo nº | 20/2019 |
| b) Licitação nº | Pregão nº 10/2019 |
| c) Natureza: | Registro de Preços |
| d) Data Homologação | 27 de março de 2019 |
| e) Objeto da Licitação | Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná. |

Totalizando as empresas participantes vencedoras dos respectivos itens:

Nome do fornecedor	Itens homologados por fornecedores	Total Homologado	Valor por extenso
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME CNPJ sob nº 77.405.207/0001-70	1,4,8,9,13,15,17,20,22,27,30, 32,33,35,43,46,49,50,53,56, 68,70,75,76,78,80,82,91,103, 104,105,107,110	R\$ 54.762,70	Cinquenta e quatro mil setecentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
MULTI AÇAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA CNPJ sob nº 73.244.337/0001-18	18,19,72,92,93,97,99	R\$ 40.686,50	Quarenta mil seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA - ME CNPJ sob nº 06.621.193/0001-11	2,5,7,11,28,34,36,41,42,45,48, 58,59,63,64,66,69,71,83,89, 90,96,100,102,106,108	R\$ 69.245,65	Sessenta e nove mil duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI ME CNPJ sob nº 12.144.365/0001-79	62,73,74,88	R\$ 70.831,00	Setenta mil oitocentos e trinta e um reais
CLAUDINA COMIRAN ME CNPJ sob nº 17.281.091/0003-45	3,6,10,12,14,16,21,23,24,25, 26,29,31,37,38,39,40,44,47, 51,52,54,55,57,60,61,65,67, 77,79,81,84,85,86,87,94,95, 98,101,109,111	R\$ 61.441,89	Sessenta e um mil quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de março de 2019.


JAIR STANGE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.000/03 alterações posteriores e pela Lei nº 10.520/02, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	2019/018
b) Licitação nº	Pregão nº 092019
c) Natureza	Compra de Peças
d) Data Homologação	27 de março de 2019
e) Objeto do Contrato	Registro de Preços para aquisição e posterior aquisição de material de limpeza e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Totalizando as empresas participantes vencedoras dos respectivos itens:

Nome da Empresa	Itens homologados por lotes/empresas	Total Homologado	Valor por lote/emp
ADEMAR ROA FILIADA LTDA – ME CNPJ sob nº 07.405.207/000170	1, 4, 8, 9, 13, 15, 17, 20, 22, 27, 30, 32, 33, 35, 43, 45, 49, 50, 53, 55, 56, 60, 63, 64, 66, 68, 69, 71, 73, 75, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99	R\$ 54.762,70	Compra de 04 QUANTO ML, 04 QUANTO ML e 04 QUANTO ML de produtos de limpeza e higienização.
MIRATIACAO PROD E SERV PARA LIMPEZA LTDA CNPJ sob nº 03.244.337/000116	12, 14, 22, 52, 23, 97, 99	R\$ 20.685,90	Compra de ml vacante para limpeza e higienização de 04 QUANTO ML e 04 QUANTO ML de produtos de limpeza e higienização.
INDUSTRIA COMERCIO DE SERVIÇOS ELETRONICOS LTDA – ME CNPJ sob nº 05.621.193/000111	7, 9, 11, 5, 8, 34, 36, 41, 42, 43, 48, 54, 58, 61, 64, 66, 69, 71, 83, 85, 92, 96, 98, 102, 105, 106	R\$ 54.264,85	Compra de 04 QUANTO ML de produtos de limpeza e higienização e 04 QUANTO ML de produtos de limpeza e higienização.
ALENDETE COMERCIAL TRHU ME CNPJ sob nº 12.144.965/000173	62, 77, 79, 89	R\$ 20.631,00	Compra de 04 QUANTO ML de produtos de limpeza e higienização.
CLAUDIO DA COMPANHIA ME CNPJ sob nº 17.281.041/000145	3, 5, 10, 12, 14, 98, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 47, 51, 52, 54, 55, 57, 60, 81, 86, 87, 89, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111	R\$ 61.441,89	Compra de 04 QUANTO ML de produtos de limpeza e higienização e 04 QUANTO ML de produtos de limpeza e higienização.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de março de 2019.
JAIR STANGE – Prefeito Municipal

Comissão Municipal de Inspecção de Serviços - CIMS
Relatório de Resposta às Exceções de Despesas
Departamento de Inspecção de Despesas por Função/Subfunção

Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

RELATÓRIO DE CONTABILIDADE
CONTABILIDADE DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS

Table with columns: Função/Subfunção, Despesa, Acreditado, Comprometido, Anulado, Cancelado, etc. Includes rows for various administrative and operational functions.

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

DO QUINTO ANEXO DE CONTABILIDADE DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS

DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

DEPARTAMENTO DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

7500 - INDIQUEZINHA DE SERVIÇOS - CIMS

Relatório de Resposta às Exceções de Despesas
Departamento de Inspecção de Despesas por Função/Subfunção

Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

Table with columns: Função/Subfunção, Despesa, Acreditado, Comprometido, Anulado, Cancelado, etc. Includes rows for various administrative and operational functions.

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

7500 - INDIQUEZINHA DE SERVIÇOS - CIMS

Relatório de Resposta às Exceções de Despesas
Departamento de Inspecção de Despesas por Função/Subfunção

Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

Table with columns: Função/Subfunção, Despesa, Acreditado, Comprometido, Anulado, Cancelado, etc. Includes rows for various administrative and operational functions.

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

Large table with multiple columns and rows, likely a detailed financial or administrative report.

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

COMISSÃO MUNICIPAL DE INSPETÇÃO DE SERVIÇOS - CIMS
Página 1 de 3
25/03/2019 13:58

1	82	100	UN	Repelente spray, embalagem contendo mínimo 100 ml, água de roseos, não álcool e final de spray com agradável fragrância. Dermatologicamente testado. Composição básica: óleo de eucalipto, óleo de menta e perfume. Validade de 2 anos a partir da data de fabricação, fornecido a seguir, para uso em bichos.	RIPI LIX	10,50	1.020,00
1	91	150	PC	Sabão em bar, sabão com 5 unidades de 200g cada. Sabão de coco para lavar louça (200g/uni) com cheiro de sabão.	URZO	7,05	1.057,50
1	100	5	UN	Sabão em bar, sabão com 5 unidades de 200g cada. Sabão de coco para lavar louça (200g/uni) com cheiro de sabão.	EGOVERL	4,45	22,25
1	104	50	UN	Sabão para toalha 200ML-UN por os tabelos de preços de bens e serviços, listados de maneira nome, marca e origem. Não listados em nome, e preço dos bens. Deve ser na embalagem contendo do fabricante, validade da unidade, listados de planejamento e contábil, nº do registro no ANVISA, nº de autorização de funcionamento, código de área, validade da autorização. Embalagem 200ml.	SEBEMDA	8,90	445,00
1	105	50	UN	Sabão para toalha 200ML-UN por os tabelos de preços de bens e serviços, listados de maneira nome, marca e origem. Não listados em nome, e preço dos bens. Deve ser na embalagem contendo do fabricante, validade da unidade, listados de planejamento e contábil, nº do registro no ANVISA, nº de autorização de funcionamento, código de área, validade da autorização. Embalagem 200ml.	URZO E COP	0,45	225,00
1	107	250	UN	Toalira para Limpeza 250 Algodão 28x1.130x1 (poço) (folha de tecido)	NA	14,00	3.500,00
1	110	120	UN	Microfibras capeta, em pacote em modelo	BARTLACK	17,50	2.100,00
TOTAL DA ATA							R\$ 56.882,50

FÓRÓ: Comarca de Salto do Lontra-PR.
DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis.
 Nova Esperança do Sudoeste, PR, 01 de abril de 2019.

JAIR STANGE
 MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
 ORGÃO GERENCIADOR

ADEMAR BONETTI & CHALIDA-ME
 CNPJ: 17.405.207/0001-70
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:
 Nome: _____ Nome: _____
 CPF/RG: _____ CPF/RG: _____
 Assinatura: _____ Assinatura: _____

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2019

PREÇÃO PRESENCIAL Nº 10/2019, homologado em 27 de março de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR.
 CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: MULTI AÇÃO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 73.244.337/0001-18, DETENTORA DOS ITENS a saber:

IT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	18	1600	TIR	Copa descartável, material polipropileno 250ml, capacidade 50 ml, embalagem para 100 ou 200 unidades com 100 und	BRASOE	1,37	2.192,00
1	19	3000	TIR	Copos descartáveis, material polipropileno 250ml, capacidade 100 ml, embalagem para 100 ou 200 unidades com 100 und	BRASOE	2,74	8.220,00
1	72	700	FRD	Papel higiênico folha com 33 linhas de 300 folhas	FLORIAN	31,75	2.224,50
1	67	300	UN	Sabão em bar, embalagem plástica maciça de 5 kg com tara plástica. Biodegradável, emulsificante, detergentes, tensoativos óleos essenciais, aromatizado de acordo com o tipo, perfume e água. Não contém agente antimicrobiano ou desinfetante. Embalagem plástica firme, maciça ou rígida.	WELKIN	41,69	12.507,00
1	97	100	UN	Sabão em bar, embalagem plástica maciça de 5 kg com tara plástica. Biodegradável, emulsificante, detergentes, tensoativos óleos essenciais, aromatizado de acordo com o tipo, perfume e água. Não contém agente antimicrobiano ou desinfetante. Embalagem plástica firme, maciça ou rígida.	TRUVA	25,00	2.500,00
1	97	400	RIG	Saco para lixo marrom 120x180 cm capacidade 15 litros não com 40 unidades na embalagem	NEKA-AST	5,50	2.200,00
1	99	150	RIG	Saco para lixo marrom 120x180 cm capacidade 50 litros não com 30 unidades na embalagem	NEKA-PLAST	8,13	1.219,50
TOTAL DA ATA							R\$ 40.876,50

FÓRÓ: Comarca de Salto do Lontra – PR.
DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis.
 Nova Esperança do Sudoeste, PR, 01 de abril de 2019.

JAIR STANGE
 MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
 ORGÃO GERENCIADOR

MULTI AÇÃO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA
 CNPJ: 73.244.337/0001-18

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 04/04/2019
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://diarios.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 04 de Abril de 2019

Ano XIII – Edição N° 1628

DETERMINAÇÃO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome:

Nome:

CPF/RG:

CPF/RG:

Assinatura: _____

Assinatura: _____

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019, homologado em 27 de março de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR. CNPJ nº 85.589.289/0001-32.

DETECTOR DA DATA: ROSTEGA-COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.621.193/0001-11.

DETECTORA DOS ITENS a saber:

IT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	TOTAL
3	2	200	UN	Água sanitária cloro ativo, embalagem com 65 (sessenta e cinco) litros	SUPER LIX	10,75	3 075,00
1	5	1000	UN	Banheiro líquido desinfetante 40° para limpeza de pisos	ARBUÇARUA	2,09	1 045,00
1	7	110	CA	Banheira para 50 gramas	BELLA DOTON	5,20	572,00
1	11	100	UN	Beta sanitizante para limpeza	MARTENS	8,75	875,00
3	26	750	UN	Desodorizador aromático, aromático de 276 litros	UTERAPI SH	11,73	5 261,00
3	34	130	UN	Espuma para limpeza, tipo espuma de 01 litro de 65g	RE LIX	3,29	727,50
1	36	200	PC	Erpique de limpeza, material de 10 x 10, 20cm de comprimento, aplicação ideal para de 10 minutos, pacote de 60g com 8 unidades	ASSOLAN	1,28	715,00
1	41	600	UN	Fórmula para limpeza de pisos, tipo grande de 01 litro, coloração	MARTENS	3,50	7 100,00
1	42	30	PC	Fórmula descalçante para limpeza de pisos, tipo grande de 01 litro, coloração	M MARTENS	19,00	570,00
1	45	30	PC	Fórmula para limpeza de pisos, tipo grande de 01 litro, coloração	MU	24,70	741,00
1	48	40	PC	Fórmula desinfetante para limpeza de pisos, tipo grande de 01 litro, coloração	MU	21,75	870,00
1	58	40	CA	Luvas de proteção para limpeza, tamanho variado, cor amarela	DEGRANARUA	20,35	814,00
1	59	1000	PAR	Luvas de proteção para limpeza, tamanho variado, cor preta, marca, com comprimento médio, R\$ 9,90	VOLK	6,99	5 990,00
1	63	300	UN	Odorizante líquido para limpeza, pacote de 65 gramas	SANY	2,05	615,00
1	64	200	UN	Óxido de hidrógênio para limpeza, tipo grande	COMA	10,95	2 190,00
1	66	40	UN	Pal de polimento para limpeza de pisos	ECNPSI	12,20	488,00
1	68	200	UN	Pó para limpeza, tipo grande de 65 gramas	MARTENS	12,40	2 480,00
1	71	100	CA	Papel higiênico para limpeza, tipo grande	LUMPA	4,50	450,00
1	83	150	UN	Repolimento para limpeza de pisos, tipo grande	ECLIPSE	18,80	2 820,00
1	85	300	UN	Repolimento para limpeza de pisos, tipo grande	VS ZAGO	35,00	10 500,00
1	89	5	UN	Repolimento para limpeza de pisos, tipo grande	VS ZAGO	44,89	224,45
1	90	500	UN	Saco para lixo de plástico, tipo grande de 100 litros	FEEDON	9,96	5 970,00
1	100	50	UN	Saco para lixo de plástico, tipo grande de 100 litros	VOLK	8,75	437,50
1	102	800	UN	Sapão líquido para limpeza de pisos, tipo grande	SANY	4,39	3 512,00
1	105	250	UN	Tostador elétrico para limpeza de pisos, tipo grande	PII	7,00	1 750,00
1	108	30	UN	Tubo em plástico para limpeza de pisos, tipo grande	DEGRANARUA	11,50	345,00

Materia publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ na dia 04/04/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site
<http://diarios.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 04 de Abril de 2019

Ano VIII Edição Nº 1828

TOTAL DA ATA R\$ 6524500

FORO: Comarca de São do Lontra – PR.
DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 01 de abril de 2019.

JAIR STANGE
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ROSTECA-COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LIDA-ME
CNPJ: 05.821.193/0001-11
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:
Nome: _____ Nome: _____
CPF/RG: _____ CPF/RG: _____
Assinatura: _____ Assinatura: _____

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2019

PREÇÃO PRESENCIAL Nº 10/2019, homologado em 27 de março de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 85.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: A.E.M OFSTC COMERCIAL FIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 12.144.385/0001-79, DETENTORA DOS ITENS a saber:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO	TOTAL
1	67	10	UN	Margador de Jato de 50 metros	WONDER	39,60	396,00
1	73	500	UN	Papel Higiénico 40x60, 3 pl, composto de papel e plástico por 100% cada lado, vulgar, papel leve, gotado, pronto para descarte em água, macio, absorvente e homogêneo. Compostado de rito de 0,01 mm (no 3) e 0,02 mm (no 2) de papel, 10 cm, em do papel branco embolagem, fenda com 60 slots cada, 4,00 cm de espessura, 100% de fibra homogênea, 100% de algodão, macio, com face abençoada, 100%.	QUALITE	81,90	40.950,00
1	74	2000	UN	Papel toalha 40x60, 3 pl, absorção, macio, macio, não reciclado, 02 (dois) metros, largura mínima de 22 cm e máxima de 23 cm, camadas a mínimo de 20cm e máximo de 23 cm, 100% de fibra homogênea com 1000 folhas (para 100% de).	LIKALIN PBL	11,40	22.800,00
1	83	5	UN	Roda para bicicleta de 16" de suporte de ferro, comprimento do eixo de 43cm. Forquilha de 200x 02 pontas	LOCATEL	28,40	142,00
TOTAL DA ATA						R\$ 70.331,00	

FORO: Comarca de São do Lontra – PR.
DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrevogáveis.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 01 de abril de 2019.

JAIR STANGE
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

A.E.M OFSTC COMERCIAL FIRELI ME
CNPJ: 12.144.385/0001-79
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:
Nome: _____ Nome: _____
CPF/RG: _____ CPF/RG: _____
Assinatura: _____ Assinatura: _____

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2019

PREÇÃO PRESENCIAL Nº 10/2019, homologado em 27 de março de 2019, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 85.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: CLAUDINA COMIRAN ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 17.281.091/0003-45, DETENTORA DOS ITENS a saber:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO	TOTAL
1	3	2000	UN	Água sanitária, perfumeada, sem cor, lavando o tecido, embalagem 2 litros	VFE	4,97	9.940,00
1	8	500	UN	Água sanitária, perfumeada, 1 litro, embalagem para higienização geral, limpeza de banheiro e do chafariz e odorizante de banheiro	UNY	5,45	2.725,00
1	10	50	UN	Rebatedor universal com 4 pontas de limpeza e 100ml de água	ULTRACLEAN	4,55	227,50

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 04/04/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dinorms.com.br>

Plano de Manutenção, Reparo e Conservação de Equipamentos - PMRC
Programa de Manutenção, Reparo e Conservação de Equipamentos - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

R\$ 10,00

RESUMO DA EXECUÇÃO

Table with columns: FUNDAMENTAÇÃO, ANO, and months (Jan, Feb, Mar, Apr, May, Jun, Jul, Aug, Sep, Oct, Nov, Dec). Rows include: 1. Valor total da execução planejada, 2. Valor total da execução realizada, 3. Valor total da execução em andamento, 4. Valor total da execução em atraso, 5. Valor total da execução em atraso, 6. Valor total da execução em atraso, 7. Valor total da execução em atraso, 8. Valor total da execução em atraso.

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC
PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC
PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

Table with columns: ANO, Mês, Valor, and Descrição. Rows list various maintenance and repair items with their planned values for each month.

Table with columns: ANO, Mês, Valor, and Descrição. Rows list various maintenance and repair items with their planned values for each month.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

PROJEÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PMRC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO